МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

ПРИКАЗ

« 31 » августа  2020 года                                                                          №  237
ст. Староджерелиевская

Об организации образовательной деятельности МБОУ СОШ № 11

в 2020/2021 учебном году

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», уставом МБОУ СОШ № 11, в соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи  в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в   целях минимизации рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), согласно письму Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 12 августа 2020 года № 02/16587-2020-24 и Министерства просвещения Российской Федерации  от 12 августа 2020 года № ГД-1192/03, на основании решения Педагогического совета школы (протокол от 31.08.2020 г. № 1),

            П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Педагогическим работникам МБОУ СОШ № 11 обеспечить реализацию образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в штатном режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи  в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

2. Заместителю директора по УВР Коломоец Ж.И. организовать мероприятия  разъяснительного характера для сотрудникв  школы  о мерах сохранения здоровья, о мерах профилактики и снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), об организации индивидуальной и (или) групповой работы с обучающимися, в том числе с применением электронных средств обучения и дистанционных технологий обучения под подпись.

3. Классным руководителям 2-10 классов организовать мероприятия  разъяснительного характера для всех участников образовательного процесса (родители(законные представители), обучающиеся) о мерах сохранения здоровья, о мерах профилактики и снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COУ 10-19), об организации индивидуальной и (или) групповой работы с обучающимися, в том числе с применением электронных средств обучения и дистанционных технологий обучения под подпись.

4. Заместителю директора по ВР Лобко Е.И. разработать сценарий и провести праздничное мероприятие, посвященное Дню знаний для обучающихся 1, 9, 11 классов – 1 сентября 2020 года в 08.30 час.

5. Классным руководителям разработать сценарии  урока Победы и провести классные часы для обучающихся 2-10 классов  - в 08.30 час. , для обучающихся 9 класса  по окончанию торжественной линейки, посвященной Дню Знаний.

6. С 1 сентября 2020 года запретить в МБОУ СОш № 11 проведение  массовых мероприятий с участием различных  групп лиц (групповых ячеек, классов, отрядов и иных), а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций.

7.  С 1 сентября 2020 года закрепить за каждым классов отдельных учебный кабинет по всем предметам, кроме занятий, требующих специального оборудования (физическая культура, физика, химия, технология, информатика).

8. Учителям русского языка провести 03.09.2020 года диктант Победы для обучающихся 2-10 классов.

9. Заместителю директора по УВР Коломоец Ж.И. организовать школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с в соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи  в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», зарегистрированного 03.07.2020 № 58824.
10. Заместителю директора по АХР Яцына Н.В. обеспечить проведение санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий (в том числе дезинфекционные мероприятия, влажная уборка. проветривание помещений, обеззараживание воздуха рецикруляторами). Создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и одноразовых полотенец, туалетной бумаги).

11. Заместителю директора по АХР Яцына Н.В. организовать генеральную уборку всех помещений перед открытием образовательного учреждения не ранее 31 августа 2020 года.

12. Заместителю директора по АХР Яцына Н.В. организовать ежедневный «утренний фильтр» при входе в здание школы с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения лиц с признаками респираторных заболеваний с использованием всех входов в здание и недопущением скопления обучающихся при входе ( с фиксированием в журнал для работников школы).

13. Заместителю директора по АХР Яцына Н.В. осуществлять постоянный контроль использования средств индивидуальной защиты (маски и перчатки) персоналом пищеблока.

14. Заместителю директора по УВР Коломоец Ж.И. уведомить Управление Роспотребнадзора по Красноармейскому району о дате начала образовательного процесса. Копию уведомления направить в управление образования Красноармейский район.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. директора МБОУ СОШ № 11                                              Е.И. Лобко